Feldis, 15.04.2022

Ort:

Datum:

Almens Rietberg / Munté

BUNDNER KANT. PATENTJAGER - VERBAND
SEKTION RASCHIL

Hegebericht 2022 Nr.10/Almens

Tatigkeit: Montage & Abbau Amphibienzaun Klein-Rietberg,
abschliessend Besuch Naturschutzgebiet Munté

(Strasse Pratval-Almens, Hohe Schloss Rietberg)

Samstag, 05.03.2022, 8.00 bis 12.00 Uhr
& Mittwoch, 13.04.2022 17.30 bis 19.30 Uhr

JPK-Einsatzgruppe und Leitung vom 05.03.2022

Teilnehmer Aufbau:

WH Ivan Gredig (Paspels)

WH Kevin Gugelmann (Rodels)
Irene Waser-Moser (Winterthur)
Nico-David Birchler (Kloten)
Andrin Ziegler (Paspels)

Cyrill Jenny (Paspels)

Leo Bachmann (Tomils)

Jurg Conrad (Chur

Beni Kunfermann (Cazis)
Micha Hoffmann (Feldis)

Sektion

Raschil

Raschil
Ausser-Heinzenberg
Ausser-Heinzenberg
Piz Grisch

Raschil

Raschil

Traversina

Raschil

Raschil

Std.
2.0
3.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
2.0
4.0

total

Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Std. Sektion

2.0

2.45
2.45
2.45
2.45
2.45
2.45
2.45
2.0

2.45




Teilnehmer Abbau:

Jurg Hassler (Domat Ems) ANU 2.0 Stunden

Cyrill Jenny ( Paspels) Raschil 2.0 Stunden | 2.00

Leo Bachmann (Tomils) Raschil 2.0 Stunden | 2.00

Micha Hoffmann (Feldis) Raschil 2.0 Stunden | 2.00
Gesamt

Gesamtstunden: 43.0 Stunden | 32 Stunden

Werkzeug/Ausristung: : div. Material zur Montage
Schutzzaun

Einsatzzeit Maschinen: keine

2‘:;25;‘“”‘9 Entlang der Strasse Klein-Rietberg, wurde, der Amphibienzaun montiert,

und dazu die Fangkubel eingegraben.

Dank der vielen Helfer, war die Arbeit bereit vor 11.00 erledigt.

So konnten wir die Gelegenheit nutzen, bis 12.00Uhr, noch das bekannte
Naturschutzgebiet Munté zu besichtigen, welches von Pro Natura und
der Jagerschaft bewirtschaftet wird.

allgemeine
Infos zu
Hegeeinsatz/
Besonderes

Leider ist im Vorfeld, unverschuldet, unsere Leitung ausgefallen, die uns
hétte zeigen sollen, wie man den Amphibienschutzzaun richtig montiert.
Glucklicherweise konnten wir uns auf unsere beiden Wildhuter und
Hegeassistent B.Kunfermann verlassen, die kurzfristig einsprangen, und
uns tatkraftig unterstitzten.

Bildergalerie:

A rechti Menge Material, war zum verteile.

Beginn der Montage




Scho uber d Halfti gschafft!

Kurz vor 11.00 Uhr scho fertig, dank de viela Helfer!

,Hammr* das nid guat gmacht!*

Danke fir den geleisteten Einsatz!
Hegeobmann Sektion Raschil
Micha Hoffmann /Feldis

geht an:

Teilnehmer Hegeeinsatz

Hegeobmanner Ausser-Heinzenberg, Piz Grisch, Traversina
WH |.Gredig, WH K. Gugelmann, WH M.Egle

Jirg Hassler (ANU), Toni Pfiffner

Vorstand Raschil




